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Jeg hørte nemlig lige præcis skatteministeren 
sige, at der er en ubalance, og ikke som hr. Aage 
Frandsen kun sagde, at det er noget, der skal un- 
dersøges. Så hvis det skulle vise sig -  i modsæt- 
ning til hvad skatteministeren sagde, og jeg også 
selv har en mistanke om -  at det skulle være den 
eneste forsikring, håber jeg også, at ministerens 
tilsagn gælder til, at vi så får rettet op på det her 
ene punkt. 

Jeg er selvfølgelig ked af, at hr. Bjarne Laust- 
sen og Socialdemokratiet ikke kan støtte forsla- 
get, selv om de synes, at tankerne er gode. Jeg 
synes, at det ville have været et godt signal at 
sende til de selvstændige erhvervsdrivende, at 
vi faktisk tænker på dem og lover dem, at vi nu 
kommer i gang med det. 

Og når hr. Bjarne Laustsen rejser problemet 
omkring lovsjusk, vil jeg kun sige, at vi jo netop 
i Venstre og i Det Konservative Folkeparti har 
fremsat det her som et beslutningsforslag for på 
den måde at give mulighed for at arbejde det 
igennem og komme til bunds i det. 

Jeg er ikke enig med hr. Frank Aaen fra En- 
hedslisten, der siger, at dette her er et spørgsmål 
om skattelettelser. Det er et spørgsmål om lige- 
stilling, sådan at de selvstændige får de samme 
rettigheder som andre, der er i a-kasse som løn- 
modtagere. 

Men generelt set vil jeg sige mange tak for de 
pæne ord og den opbakning, der kommer. Vi 
glæder os til at se det arbejde, som skattemini- 
steren vil præsentere. Og jeg er enig med hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl i, at jeg håber, at hastighe- 
den i det arbejde er lige så stor, som hastigheden 
vil være, når der skal hentes penge fra skattebor- 
gerne. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det var hr. Kristian Jensens bemærkninger om, 
hvorvidt jeg syntes, det her forslag var en god 
idé. 

Det har jeg ikke nævnt noget om. Jeg har sagt, 
at jeg godt vil være med til at se på sagen, men 
dér, hvor jeg synes der er grund til at få kigget 
helt præcist på det, er jo, at der er et offentligt til- 
skudselement i det her. Jeg har ikke på noget 
tidspunkt givet udtryk for, at jeg synes, det er ri- 
meligt, at man har en fradragsret for offentlige 
tilskud. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er jo lidt interessant, eftersom dagpengesy- 
stemet er bygget op om et stort offentligt tilskud 
og et mindre, privat bidrag, hvorefter man har 
fradragsret for det private bidrag og skattepligt 
for den udbetaling, man får. Men det kan være, 
at det var det system, hr. Bjarne Lautsten ikke 
brød sig om. 

I hvert fald er jeg glad for, at Socialdemokrati- 
et vil være med til at kigge på problemstillingen, 
og så håber jeg, når Socialdemokratiet har kigget 
mere på problemstillingen, at de så har erkendt, 
at problemet er reelt, og også vil være med til at 
løfte det. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Kristian Jensen forsøger at blande tingene 
sammen, og det må han selvfølgelig gerne have 
lov at gøre for min skyld. Men jeg vil bare gerne 
sige, at det her jo er en ganske frivillig ordning. 
Der er jo ikke nogen, der tvinger nogen til noget 
som helst. Og dernæst behøver man heller ikke 
at blande det sammen med arbejdsløshedsfor- 
sikringslovgivningen eller nogen som helst an- 
dre lovgivninger. Det synes jeg bestemt ikke er 
rimeligt i den her sag. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Nu skal jeg love at spare på sliddet af Folketin- 
gets trappe, men jeg vil blot sige, at jeg mener, at 
sammenligningen er helt reel, og at a-kasse-sy- 
stemet jo også er et frivilligt system, som man 
selv vælger som lønmodtager at melde sig ind i. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Bare lige for klarhedens skyld: Jeg er principielt 
af den opfattelse, at det er vigtigt, at der er en 
sammenhæng og en symmetri i vort skattesy- 
stem. Det er faktisk det, jeg har bestræbt mig på 
-  jeg får meget skældud også her i salen, når vi 
har forsøgt at skabe de sammenhænge -  og det 
mener jeg også her. 

Det, jeg så har sagt, er, at jeg synes, det er vig- 
tigt, at vi prøver at se på, om der er andre områ- 
der, hvor vi har den samme problemstilling, og 
prøver at finde ensartede løsninger. Og som 
også hr. Thulesen Dahl nævnte i sin ordførerta- 
le, bør man selvfølgelig se på hele ordningen, for 
hidtil har vi håndteret den her konkrete forsik- 
ringsordning sådan, at vi har givet offentligt til- 
skud, og det, der vel egentlig gav diskussionen 


